

FINAL ANSWER KEY

Paper: 098 - REVENUE TEST
Date of Test 21-11-2024

Question1:-A person whom land is assigned under KLA Act
KLA ആക്ട് പ്രകാരം ഭൂമി അസൈൻ ചെയ്ത വ്യക്തി

- A:-Thandaper
- താണ്ടാപ്പർ
- B:-Pattadar
- പട്ടാദാർ
- C:-Owner
- ഉടമ
- D:-Assignee
- അസൈനി

Correct Answer:- Option-D

Question2:-Hypothecation of crops on payment of consideration or otherwise is called
പരിഗണനയില്ലാതെ മറ്റോ വിലകളുടെ ഹൈപ്പോതെക്കേഷൻ എന്ന് വിളിക്കുന്നു

- A:-Panayam
- പനയം
- B:-Otti
- ഒട്ടി
- C:-Kanam
- കാനം
- D:-Vilapanayam
- വിലപനയം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Kadavu Committee is constituted u/s _____ of Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001.
2001 ലെ നദീതീര സംരക്ഷണത്തിലും മണൽ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണത്തിന്റെയും _____ വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് കടവ് കമിറ്റി രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്.

- A:-3
- 3
- B:-4
- 4
- C:-5
- 5
- D:-11
- 11

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Lease of Sree Pandaravaka Thanathu lands for a consideration payable in money or in kind or in both is called _____
ശ്രീപണ്ഡാരവക താന്തു ഭൂമിയുടെ പാട്ടം പണമായോ വസ്തുക്കളായോ രണ്ടോയീടോ നൽകാവുന്ന ഒരു പരിഗണനയ്ക്ക് _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Lease
- ലീസ്
- B:-Pattom
- പാട്ടം
- C:-Inam
- ഇനാം
- D:-Kuthakapattom
- കത്തകപാട്ടം

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Application for assignment of lad shall be filed before the _____
ആൺകട്ടിയെ നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ന് മുമ്പ് ഫയൽ ചെയ്യും.

- A:-Tahsildar
- തഹസിൽദാർ
- B:-RDO
- ആർഡിഒ
- C:-Land Tribunal
- ലാൻഡ് ട്രിബ്യൂണൽ
- D:-Collector
- കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974 come into force on _____
കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെൻറ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) നിയമം, 1974 _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

- A:-21-11-1974
- 21-11-1974
- B:-01-11-1974
- 01-11-1974
- C:-01-11-1973
- 01-11-1973
- D:-21-11-1973
- 21-11-1973

Correct Answer:- Option-D

Question7:-A Tribunal Constituted under Kerala Private Forest (V & A) Act 1971 shall consist of _____
കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വി & എ) ആക്ട് 1971 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു ട്രൈബ്യൂണൽ _____ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതാണ്.

- A:-1 person
- 1 വ്യക്തി
- B:-3 persons
- 3 വ്യക്തികൾ
- C:-5 persons
- 5 വ്യക്തികൾ
- D:-2 persons
- 2 വ്യക്തികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Period of punishment for imprisonment for unauthorized occupation of puramboke land
പുറമ്പൊക്ക് ഭൂമി അനധികൃതമായി കൈവശപ്പെടുത്തിയതിന് തടവ് ശിക്ഷയുടെ കാലഘട്ടം

- A:-6 Years
- 6 വർഷം
- B:-5 Years
- 5 വർഷം

C:-3 Years

3 വർഷം

D:-1 Year

1 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-All the amount available towards River Management Fund shall be kept in the _____

റിവർ മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ടിലേക്ക് ലഭ്യമായ എല്ലാ തുകയും _____ൽ സൂക്ഷിക്കും.

A:-SB Account in Bank

ബാങ്കിലെ SB അക്കൗണ്ട്

B:-RD Deposit

RD നിക്ഷേപം

C:-TSB Account

TSB അക്കൗണ്ട്

D:-Fixed Deposit

സ്ഥിര നിക്ഷേപം

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Which one of the following is not included as Service Inam Lands?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡുകളായി ഉൾപ്പെടുത്താത്തത്?

A:-Viruthy

വിരുത്തി

B:-Ozhiam

ഔഷ്യം

C:-Otti

ഒറ്റി

D:-Kanam

കണം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-As per KLA Rules 1964 Mortgage is comes under

KLA നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് 1964 മോർട്ട്ഗേജ് _____ പ്രകാരം വരണം.

A:-Alienation

അന്യവൽക്കരണം

B:-Panayam

പനയം

C:-Transfer

കൈമാറ്റം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Which one of the following is not included as an immovable property under Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act, 1975?

കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (ഭൂമി കൈമാറ്റത്തിനും അന്യധീനപ്പെട്ട ഭൂമി പുനഃസ്വന്തമാക്കുന്നതിനും ഉള്ള നിയന്ത്രണം) ആക്ട്, 1975 പ്രകാരം സ്ഥാവര സ്വത്തായി ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇനിയൊന്നുമില്ല

A:-Standing Crops

നിൽക്കുന്ന വിളകൾ

B:-Standing Trees

നിൽക്കുന്ന മരങ്ങൾ

C:-Standing Crops & Trees

നിൽക്കുന്ന വിളകളും മരങ്ങളും

D:-Growing Grass

വളരുന്ന പുല്ല്

Correct Answer:- Option-D

Question13:-Which one of the following is not annex-officio member of Dist. Expert Committee?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ജില്ലാ വിദഗ്ദ്ധ സമിതിയിലെ അനക്സ-ഓഫീഷ്യോ അംഗമല്ലാത്തത്?

A:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Dist. Labour Officer

ജില്ലാ ലേബർ ഓഫീസർ

C:-Dy. Director of Panchayat

പഞ്ചായത്ത് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-Ex. Engineer Irrigation

എക്സി. എഞ്ചിനീയർ ഇറിഗേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Land owned by Padmanabha swamy temple at Thiruvananthapuram is registered in the Revenue Records as _____

തിരുവനന്തപുരത്ത് പത്മനാഭസ്വാമി ക്ഷേത്രത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഭൂമി റവന്യൂ രേഖകളിൽ _____ ആയി രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Sreepandaravaka Lands

ശ്രീപണ്ടാരവക ഭൂമി

B:-Sreepadam Lands

ശ്രീപാദം ഭൂമി

C:-Viruthi Land

വൃദ്ധി ഭൂമി

D:-Kanam Land

കണം ഭൂമി

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Taluk Land Assignment Committee is constituted by

താലൂക്ക് ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നത്

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-CLR

സി.എൽ.ആർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Which one of the following matter may not provide a draft scheme prepared under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974?

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ആക്ട് 1974 പ്രകാരം തയ്യാറാക്കിയ കരട് സ്കീമിന് ഇനിയൊന്നുമില്ല

A:-Control and Prevention of Soil Erosion

മണ്ണൊലിപ്പ് നിയന്ത്രണവും പ്രതിരോധവും

B:-Control and Maintenance of Tree growth

മരങ്ങൾ വളർച്ചയുടെ നിയന്ത്രണവും പരിപാലനവും

C:-None of these

ഇവയൊന്നുമില്ല

D:-Improvement of Water Supply

ജലവിതരണം മെച്ചപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Appeal against any decision of the Tribunal under Kerala Private Forest (V & A) Act 1971 shall file before _____

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വി & എ) ആക്ട് 1971 പ്രകാരം ട്രിബ്യൂണലിന്റെ ഏതെങ്കിലും തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപ്പീൽ _____ ന് മുമ്പ് ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-CC of Forest

CC ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്

B:-Appellate Authority

അപ്പീൽ അതോറിറ്റി

C:-Dist. Court

ജില്ലാ കോടതി

D:-High Court

ഹൈക്കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question18:-An officer entrusted with the responsibility to take action against the unlawful occupation fails to take action shall punishable for a period of _____ and shall also be liable to pay fine for _____

നിയമവിരുദ്ധമായ അധിനിവേശത്തിനെതിരെ നടപടിയെടുക്കാൻ ചുമതലപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നടപടിയെടുക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ _____ കാലയളവിലേക്ക് ശിക്ഷിക്കപ്പെടും കൂടാതെ _____ ന് വീഴ് അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥനായിരിക്കും.

A:-3 Years & Rs.50,000

3 വർഷം & 50,000 രൂപ

B:-1 Year & Rs.50,000

1 വർഷം & 50,000 രൂപ

C:-5 Years & Rs.50,000

5 വർഷം & 50,000 രൂപ

D:-3 Years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Sand audit conducted every _____ years.

ഓരോ _____ വർഷത്തിലും സാൻഡ് ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നു.

A:-6 months

6 മാസം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Which of the following is the appointed day of Service Inam Lands V & E Act 1981?

1981-ലെ സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ്സ് വി & ഇ ആക്റ്റിന്റെ നിയുക്ത ദിനം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-01-07-1981

01-07-1981

B:-01-04-1981

01-04-1981

C:-01-01-1981

01-01-1981

D:-25-07-1981

25-07-1981

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Transfer of Land by way of Registry as per KLA Rules 1964 means

KLA നിയമങ്ങൾ 1964 പ്രകാരം രജിസ്ട്രി വഴി ഭൂമി കൈമാറ്റം അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Pokkuvarau

പോക്കുവരവ്

B:-Assignment

അസൈൻമെൻ്റ്

C:-TR

റ്റിആർ

D:-Jamathiri

ജാമാതിരി

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Any transfer of immovable property owned by a member of scheduled tribe to a member other than scheduled tribe after _____ and before the commencement of Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 shall be deemed to be invalid

പട്ടികവർഗത്തിലെ അംഗത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏതൊരു സ്ഥാവര സത്തുകളും _____ ന് ശേഷവും, ചെറുവഴുശ്ശിക്ക് ശേഷമുള്ള അല്ലാത്ത ഒരു അംഗത്തിന് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനും കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (ഭൂമി കൈമാറ്റം, അന്യാധീനപ്പെട്ട ഭൂമി പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണം) നിയം 1975 ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പായി അസാധുവായി കണക്കാക്കും.

A:-01-01-1960

01-01-1960

B:-01-04-1960

01-04-1960

C:-01-01-1961

01-01-1961

D:-01-01-1975

01-01-1975

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Environmentalists for Kadavu Committee is nominated by

കടവ് കമ്മിറ്റിയുമേക്ക് പരിസ്ഥിതി പ്രവർത്തകരെ നാമനിർദ്ദേശം _____ ചെയ്യുന്നു

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Dist. Panchayat

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത്

D:-Dist. Planning Committee

ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Standard para under Sree Pandaravaka Lands (V & E) Act 1971 is equivalent to _____ liters.

ശ്രീ പണ്ടാരവക ലാൻഡ്സ് (വി & ഇ) ആക്ട് 1971 പ്രകാരമുള്ള സ്റ്റാൻഡേർഡ് പാരാ _____ ലിറ്ററിന് തുല്യമാണ്.

A:-10

10

B:-7

7

C:-16.50

16.50

D:-13.11

13.11

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Who is the convener of the Taluk Land Assignment Committee?

താലൂക്ക് ലാൻഡ് അസൈൻമെൻറ് കമ്മിറ്റി കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-CLR

സി.എൽ.ആർ

C:-Tahsildar

തഹസീൽദാർ

D:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Charges levied for the inspection of the draft schemes prepared under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974, by public is fixed

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെൻറ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ആക്ട് 1974 പ്രകാരം തയ്യാറാക്കിയ കരട് സ്കീമുകളുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി പൊതുജനങ്ങളിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന നിരക്കുകൾ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Rs.50

50 രൂപ

B:-Rs.25

25 രൂപ

C:-Rs.10

10 രൂപ

D:-No Charge

ചാർജ്ജ് ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Assignment of the private u/s 10 of Kerala Private Forest (V&A) Act 1971 shall complete within _____

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വി&എ) ആക്ട് 1971-നു അനുസരിച്ച് 10 പ്രകാരമുള്ള സ്വകാര്യ അസൈൻമെൻറ് _____ -നുള്ളിൽ പൂർത്തിയാകും.

A:-6 months

6 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Report under KLC Act for unauthorized occupation of Puramboke Land is in Form _____

പുറമ്പാക്ക് ഭൂമിയുടെ അനധികൃത അധിനിവേശത്തിനായുള്ള KLC നിയമപ്രകാരമുള്ള റിപ്പോർട്ട് _____ ഫോമിലാണ്.

A:-D

ഡി

B:-A

എ

C:-B

ബി

D:-C

സി

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The emergent work under Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001 may not be executed through _____

നദീതീരങ്ങളുടെ സംരക്ഷണത്തിനും മണൽ നികം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണം 2001-നു കീഴിലുള്ള ഉയർന്നുവരുന്ന ജോലികൾ _____ വഴി നടപ്പിലാക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

B:-Kudumbasree

കുടുംബശ്രീ

C:-Residence Association

റസിഡൻസ് അസോസിയേഷൻ

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Amount of purchase price per Acre shall be paid by the land owner under Service Inam Lands (V&E Act 1981) is

സർവീസ് ഇനം ലാൻഡ്സ് (വി&ഇ ആക്ട് 1981) പ്രകാരം ഭൂവുടമ ഏക്കറിന് വാങ്ങുന്ന തുക _____ ആണ്.

A:-Rs.800

800 രൂപ

B:-Rs.8,000

8,000 രൂപ

C:-Rs.840

840 രൂപ

D:-None

ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Which of the following is not a purpose for assignment of Govt land?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സർക്കാർ ഭൂമി അസൈൻമെൻറിനായി ഉദ്ദേശിക്കാത്തത്?

A:-Personal cultivation

വ്യക്തിഗത കൃഷി

B:-House sites

ഹൗസ് സൈറ്റുകൾ

C:-Beneficial enjoyment

പ്രയോജനകരമാ ആസ്വാദനം

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Appeal against the order under Sub sec 3 of Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 shall be prefer to the competent authority within a period of 30 days from the _____

കേരള പട്ടികവർഗ്ഗങ്ങളുടെ (ഭൂമി കൈമാറ്റത്തിനും അന്യോധനപ്പെട്ട ഭൂമി പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനും ഉള്ള നിയന്ത്രണം) നിയമം 1975-ലെ ഉപവകുപ്പ് 3-ന് കീഴിലുള്ള ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ _____ മുതൽ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റിക്ക് മുന്നാക്കുന്ന നൽകും.

A:-Date of order

ഓർഡർ തീയതി

B:-Date of service of the order

ഓർഡറിന്റെ സേവന തീയതി

C:-Date of declaration

പ്രഖ്യാപന തീയതി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Price of sand for a Kadavu is fixed by _____

ഒരു കടവിനുള്ള മണലിന്റെ വില _____ ആണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്.

A:-Grama panchayat

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത്

B:-EE PWD

PWD യുടെ EE

C:-Kadavu committee

കടവ് കമ്മിറ്റി

D:-Geologist

ജിയോളജിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Land holder to file statement before the Spl Tahsildar in _____ of Sree Pandaravaka Lands (V&E) Rules 1974.

1974-ലെ ശ്രീ പണ്ടാരവക ലാൻഡ്സ് (വിഭജന) റൂളുകളുടെ _____-ൽ പ്രത്യേക തഹസീൽദാർക്ക് മുന്നാകെ ഭൂവുടമ പ്രസ്താവന ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-Form No.II

ഫോം നമ്പർ II

B:-Form No.III

ഫോം നമ്പർ III

C:-Form No.IV

ഫോം നമ്പർ IV

D:-Form No.I

ഫോം നമ്പർ I

Correct Answer:-Question Cancelled

Question35:-Appeal against the orders passed by the Tahsildar under Land assignment case shall be filed before _____

ഭൂമി അസൈൻമെന്റ് കേസ് പ്രകാരം തഹസീൽദാർ പാസാക്കിയ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരെ അപ്പീൽ _____ മുൻ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-CLR

സി.എൽ.ആർ

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-RDO

ആർ.ഡി.ഒ

D:-Land Board

ലാൻഡ് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question36:-As per Kerala land development corporation limited (Special powers) Act 1974 the cost or part of the cost of the work which under a scheme is carried out by the corporation shall paid by _____

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ആക്ട് 1974 പ്രകാരം ഒരു സ്കീമിന് കീഴിൽ നടപ്പിലാക്കുന്ന ജോലിയുടെ വിലയോ ഭാഗമോ കോർപ്പറേഷൻ നൽകണം.

A:-Corporation itself

കോർപ്പറേഷൻ തന്നെ

B:-Every land owner of the land included in the scheme

ഭൂമിയുടെ ഓരോ ഭൂവുടമയും പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

C:-Local body

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ

D:-Irrigation Dept

ജലസേചന വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which one of the following is not a purpose for which private forest to be reserved?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സ്വകാര്യ വനം നിക്ഷേപമാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുള്ളതല്ല?

A:-Farm House

ഫാം ഹൗസ്

B:-Farm Forestry

ഫാം ഫോറസ്റ്ററി

C:-Shelter belts

ഷെൽട്ടർ ബെൽറ്റുകൾ

D:-Seed farms

വിത്ത് ഫാമുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Which of the following notice in Form _____ is to be served before conducting summary eviction?

സംഗ്രഹ കടിയൊഴിപ്പിക്കൽ നടത്തുന്നതിന് മുമ്പ് ഫോം _____-ലെ ഇനിപ്പറയുന്ന അറിയിപ്പുകളിൽ ഏതാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-D

ഡി

B:-I

ഐ

C:-C

സി

D:-CC

സിസി

Correct Answer:- Option-D

Question39:-Annual check of the highway boundaries is the duty of _____

ഹൈവേ അതിർത്തികളുടെ വാർഷിക പരിശോധന _____ ന്റെ കടമയാണ്

- A:-Director of Survey
സർവേ ഡയറക്ടർ
- B:-Dist. Survey Supt
ജില്ലാ സർവേ സൂപ്രണ്ട്
- C:-Highway Authority
ഹൈവേ അതോറിറ്റി
- D:-Nodal officer
നോഡൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Appeal against the order of the Settlement Officer under Service Inam Lands (V&E Act 1981) shall be filed before _____ സർവീസ് ഇനം ലാൻഡ്സ് (വിഭജന ആക്ട് 1981) പ്രകാരം സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ _____-ന് മുമ്പ് ഫയൽ ചെയ്യും.

- A:-CLR
സി.എൽ.ആർ
- B:-Appellate Authority
അപ്പീൽ അതോറിറ്റി
- C:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ
- D:-Dist. Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Maximum extent of land assigned for beneficial enjoyment to a family ഒരു കുടുംബത്തിന് പ്രയോജനകരമായ ആസ്വാദനത്തിനായി ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഭൂമിയുടെ പരമാവധി പരിധി

- A:-6.07 cents
6.07 സെന്റ്
- B:-10 cents
10 സെന്റ്
- C:-15 cents
15 സെന്റ്
- D:-3 cents
3 സെന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Loans advanced under sub section 1 of Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 shall be repaid in _____ equal installments.

1975-ലെ കേരള പട്ടികവർഗക്കാരുടെ (ഭൂമി കൈമാറ്റത്തിനും അന്യധീനപ്പെട്ട ഭൂമി പുനഃസ്വീകരണത്തിനും ഉള്ള നിയന്ത്രണം) നിയമത്തിൻറെ ഉപവിഭാഗം 1 പ്രകാരം അഡ്വാൻസ് ചെയ്ത വായ്പകൾ _____ തുല്യ തവണകളായി തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതാണ്.

- A:-12
12
- B:-15
15
- C:-20
20
- D:-3
3

Correct Answer:- Option-C

Question43:-River Bank Development Plan is approved by _____ നദീതീര വികസന പദ്ധതി _____ അംഗീകരിച്ചു.

- A:-Dist. Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-Kadavu Committee
കടവ് കമ്മിറ്റി
- C:-Expert Committee
വിദഗ്ധ സമിതി
- D:-Government
സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Patta in respect of Sree Pandaravaka Lands held by land holders issued by the Spl. Tahsildar after the order issued u/r _____ in Form No.5.

ഫോം നമ്പർ 5-ൽ _____ ന് പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിന് ശേഷം പ്രത്യേക തഹസീൽദാർ നൽകിയ ഭൂവടമകളുടെ കൈവശമുള്ള ശ്രീ പണ്ഡാരവക ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച പട്ടാ.

- A:-3 or 2
3 അല്ലെങ്കിൽ 2
- B:-5 or 6
5 അല്ലെങ്കിൽ 2
- C:-4 or 6
4 അല്ലെങ്കിൽ 6
- D:-6
6

Correct Answer:-Question Cancelled

Question45:-Who is the Convener of the Taluk Land Assignment Committee for Corporation area? കോർപ്പറേഷൻ ഏരിയയിലെ താലൂക്ക് ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് കമ്മിറ്റി കൺവീനർ ആരാണ്?

- A:-Collector
കളക്ടർ
- B:-CLR
സി.എൽ.ആർ
- C:-Tahsildar
തഹസീൽദാർ
- D:-RDO
ആർ.ഡി.ഒ

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Declaration of completion of work under a scheme under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974 shall publish in _____.

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ആക്ട് 1974-ന് കീഴിലുള്ള ഒരു സ്കീമിന് കീഴിലുള്ള ജോലി പൂർത്തിയാക്കിയതിൻറെ പ്രഖ്യാപനം _____-ൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കും.

- A:-In the site
സൈറ്റിൽ
- B:-Gazette
ഗസറ്റ്

C:-Notice board of Village office

വില്ലേജ് ഓഫീസിൻറെ നോട്ടീസ് ബോർഡ്

D:-Notice board of Local body

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണത്തിൻറെ നോട്ടീസ് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Quorum of any meeting of the committee constituted u/r 4 Kerala Private Forest (V&A) Rules 1974

റെഗുലേഷൻ 4 കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വി&എ) റൂൾസ് 1974 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ഏതെങ്കിലും യോഗത്തിൻറെ ക്വാറം

A:-3 Members

3 അംഗങ്ങൾ

B:-9 Members

9 അംഗങ്ങൾ

C:-6 Members

6 അംഗങ്ങൾ

D:-5 Members

5 അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Application for permission to quarry from any land which is the property of Govt shall be made before

സർക്കാരിൻറെ സ്വത്തായ ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ നിന്ന് ക്വാറിക്ക് അനുമതിക്കായി _____ മുൻ അപേക്ഷ നൽകണം.

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Govt

സർക്കാർ

C:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

D:-Geologist

ജിയോളജിസ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Which one of the following is the procedure to acquire any land for the execution of a highway scheme?

ഒരു ഹൈവേ സ്കീം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ഏതെങ്കിലും ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-By free surrender by the owner

ഉടമയുടെ സൗജന്യ കീഴടങ്ങൽ വഴി

B:-Will deed

വിൽപ്പനപത്രം

C:-Transfer of land

ഭൂമി കൈമാറ്റം

D:-by lease

പാട്ടത്തിനനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question50:-Authority competent to take a decision whether a land is Service Imam Lands

ഒരു ഭൂമി സർവീസ് ഇനം ഭൂമിയാണോ എന്ന് തീരുമാനമെടുക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി

A:-Settlement officer

സെറ്റിൽമെൻ്റ് ഓഫീസർ

B:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-State Govt.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-RDO

ആർഡിഒ

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Authority competent to assign land for beneficial enjoyment shall be

പ്രയോജനകരമായ ആസ്വാദനത്തിനായി ഭൂമി ഏൽപ്പിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി _____ ആയിരിക്കും.

A:-Govt

സർക്കാർ

B:-RDO

ആർഡിഒ

C:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

D:-Dist. Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question52:-As Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 an assignment of the right to collect the usufructs available during a specified term for a specified price means

കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (ഭൂമി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനും അന്യോധനപ്പെട്ട ഭൂമി പുനഃസ്വീകരിക്കുന്നതിനും ഉള്ള നിയന്ത്രണം) നിയമം 1975 എന്ന നിലയിൽ, ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട വിലയ്ക്കായി ലഭ്യമായ ഉപഭോഗാവകാശം _____ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Unduruthi

ഉത്തുരുത്തി

B:-Verumpattom

വെരുംപട്ടം

C:-Kanam

കാനം

D:-Lease

പാട്ടം

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Every Local Authority having a kadavu shall contribute _____ per cent of the amount collected by sale of sand to River Management Fund.

കടവുള്ള ഓരോ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം മണൽ വിറ്റ് ശേഖരിക്കുന്ന തുകയുടെ _____ ശതമാനം റിവർ മാനേജ്മെൻ്റ് ഫണ്ടിലേക്ക് സംഭാവന ചെയ്യും.

A:-10

10

B:-25

25

C:-50

50

D:-30

30

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Annuity payable to Temple under sub section 1 of section 6 for every financial year shall be paid by _____

എല്ലാ സാമ്പത്തിക വർഷവും ടെമ്പിന് 6-ലെ ഉപവകുപ്പ് 1 പ്രകാരം ക്ഷേത്രത്തിന് നൽകേണ്ട വാർഷിക തുക _____ ആണ് നൽകേണ്ടത്.

A:-Spl Tahsildar
 പ്രത്യേക തഹസീൽദാർ
 B:-Dist. Collector
 ജില്ലാ കളക്ടർ
 C:-Government
 സർക്കാർ

D:-Dist. Collector TVPM
 ജില്ലാ കളക്ടർ തിരുവനന്തപുരം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Application for assignment of land for industrial purpose shall be filed before _____
 വ്യാവസായിക ആവശ്യത്തിനായി ഭൂമി അസൈൻമെന്റിനുള്ള അപേക്ഷ _____ മുൻപ് ഫയൽ ചെയ്യണം.

A:-Tahsildar
 തഹസീൽദാർ
 B:-Director of Industries
 വ്യവസായ ഡയറക്ടർ
 C:-Dist. Industries Officer
 ജില്ലാ വ്യവസായ ഓഫീസർ
 D:-Single Window
 ഏകജാലകം

Correct Answer:- Option-B

Question56:-An appeal under sub sec 1 of sec 16 of Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974 shall be filed within _____ days from the date of receipt of the copy of the statement.

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ആക്ട് 1974 ലെ സെക്ഷൻ 16 ലെ ഉപവകുപ്പ് 1 പ്രകാരം ഒരു അപ്പീൽ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റിന്റെ പകർപ്പ് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഫയൽ ചെയ്യും.

- A:-60
- 60
- B:-90
- 90
- C:-30
- 30
- D:-15
- 15

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The extent of land that may be assigned to an individual under Kerala Private Forest (V&A) Act 1971 is _____

കേരള പ്രൈവറ്റ് ഫോറസ്റ്റ് (വി&എ) ആക്ട് 1971 പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിക്ക് നൽകാവുന്ന ഭൂമിയുടെ വ്യാപ്തി _____ ആണ്.

- A:-2 hectares
 2 ഹെക്ടർ
- B:-1 hectare
 1 ഹെക്ടർ
- C:-3 hectares
 3 ഹെക്ടർ
- D:-None of this

ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Who is the Appeal authority against the decision taken by Tahsildar relating to quarrying under KLC Act?
 KLC ആക്ട് പ്രകാരം ക്വാറിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തഹസീൽദാർ എടുത്ത തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപ്പീൽ അധികാരി ആരാണ്?

- A:-Collector of the Dist
 ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-CLR
 സിഎൽആർ
- C:-Govt
 സർക്കാർ
- D:-RDO
 ആർഡിഒ

Correct Answer:- Option-D

Question59:-An area in increasing width on a circular shape on both side of approach is called _____
 സമീപനത്തിന്റെ ഇരുവശത്തും വൃത്താകൃതിയിൽ വീതി കൂടുന്ന പ്രദേശത്തെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Circle
 സർക്കിൾ
- B:-Island
 ഐലാൻറ്
- C:-Surface
 സർഫേസ്
- D:-Bell Mouth
 ബെൽ മാത്ത്

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Application for assignment of right title of service imam lands shall be in Form No. _____
 സർവീസ് ഇനാം ഭൂമിയുടെ അവകാശം നൽകുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ ഫോം നമ്പറിൽ ആണ്.

- A:-A
 എ
- B:-I
 ഐ
- C:-C
 സി
- D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Order of granting registry shall be issued in Form Appendix _____
 രജിസ്ട്രി അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവ് _____ ഫോം അനുബന്ധത്തിൽ നൽകും.

- A:-II
 II
- B:-III
 III
- C:-I
 I
- D:-IV
 IV

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Application of loan for payment of amount under sub sec 1 of sec 12 of Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 shall be in form _____

കേരള പട്ടികവർഗ്ഗങ്ങളുടെ (ഭൂമി കൈമാറ്റത്തിനും അന്യോധനപ്പെട്ട ഭൂമി പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണം) നിയം 1975-ലെ 12-ലെ ഉപവകുപ്പ് 1-ന്റെ കീഴിലുള്ള തുക അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള വായ്പ അപേക്ഷ ഫോം _____ -ൽ ആയിരിക്കും.

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-5
- 5
- D:-4
- 4

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Appeal against the order or decision of a Local Authority under Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001 shall prefer before the Chairman of the _____

നദീതീരങ്ങളുടെ സംരക്ഷണത്തിനും മണൽ നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണം 2001-ന് കീഴിലുള്ള ഒരു ലോക്കൽ അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിനും തീരുമാനത്തിനും എതിരായ അപ്പീൽ _____ ചെയർമാൻറെ മുമ്പാകെ മുൻപണന നൽകും.

- A:-Dist. Expert Committee
- ജില്ലാ വിദഗ്ധ സമിതി
- B:-Kadavu Committee
- കടവ് കമ്മിറ്റി
- C:-Dist. Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- D:-None of these
- ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question64:-List of Sree Pandaravaka Thanathu Lands to be assigned shall prepared by _____

അഹെസൻ ചെയ്യേണ്ട ശ്രീപണ്ഡാരവക താനത്തു ഭൂമികളുടെ പട്ടിക _____ തയ്യാറാക്കും.

- A:-Collector
- കളക്ടർ
- B:-Village officer
- വില്ലേജ് ഓഫീസർ
- C:-Taluk Tahsildar
- താലൂക്ക് തഹസീൽദാർ
- D:-RDO
- ആർഡിഒ

Correct Answer:- Option-C

Question65:-Which of the following is the appointed day of Kannan Devan Hills (ROL) Act 1971?

1971-ലെ കണ്ണൻ ദേവൻ ഹിൽസ് (ROL) നിയമത്തിൻറെ നിയുക്ത ദിനം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-21-03-1970
- 21-03-1970
- B:-01-04-1971
- 01-04-1971
- C:-01-01-1970
- 01-01-1970
- D:-21-01-1971
- 21-01-1971

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The corporation may recover penal interest not exceeding _____ percent per annum over and above the normal rate of interest on defaulted installments.

കോർപ്പറേഷൻ പ്രതിവർഷം _____ ശതമാനത്തിൽ കവിയാത്ത പിഴപ്പലിശ വീണ്ടെടുക്കാം, അത് സ്ഥിരമായി അടയ്ക്കാത്ത തവണകളിൽ സാധാരണ പിഴപ്പലിശ നിരക്കിലും കൂടുതലും.

- A:-12
- 12
- B:-3
- 3
- C:-6
- 6
- D:-9
- 9

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Appeal against the order under Sreepadam Lands (E) Act 1969 shall prefer before _____

ശ്രീപാദം ലാൻഡ്സ് (ഇ) ആക്ട് 1969 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവിനെതിരായ അപ്പീൽ _____ -ന് മുമ്പ് മുൻപണന നൽകും.

- A:-Collector
- കളക്ടർ
- B:-CLR
- സിഎൽആർ
- C:-RDO
- ആർഡിഒ
- D:-None of these
- ഇവൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question68:-A register of application for the issue of permit under KLA rules shall be maintained in all _____ officers in form I.

KLA നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പെർമിറ്റ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷയുടെ ഒരു രജിസ്റ്റർ എല്ലാ _____ ഓഫീസർമാരിലും ഫോം I-ൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Taluk
- താലൂക്ക്
- B:-Maiming & Geology
- മൈമിംഗ് & ജിയോളജി
- C:-Collectorate
- കളക്ടറേറ്റ്
- D:-None of these
- ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question69:-Permission for altering the level of land adjacent to the highway apply in Form No _____

ഹൈവേയോട് ചേർന്നുള്ള ഭൂമിയുടെ അളവ് മാറ്റുന്നതിനുള്ള അനുമതി ഫോം നമ്പർ _____ -ൽ ബാധകമാണ്.

- A:-V
- V
- B:-I
- I

C:-6

6

D:-III

III

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Time limit fixed for filing revision petition under u/r 3 of Service Inam Lands (V & E) Act 1981

1981-ലെ സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ്സ് (വി & ഇ) ആക്റ്റിൻറെ റൂൾ 3 പ്രകാരം റിവിഷൻ പെറ്റീഷൻ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധി

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-90 days

90 ദിവസം

D:-No limit

സമയപരിധിയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Patta for the registry of land under of KLA Rules 1964 is in Form Appendix

KLA ചട്ടങ്ങൾ 1964 പ്രകാരം ഭൂമിയുടെ രജിസ്ട്രിക്കുള്ള പട്ടാ ഫോം _____ അനുബന്ധത്തിലാണ്.

A:-III

III

B:-II

II

C:-V

V

D:-IV

IV

Correct Answer:- Option-B

Question72:-There shall be a posting book in form _____ of the office of every competent authority under Kerala Scheduled Tribes (restriction on Transfer of Lands and Restoration Alienated Lands) Rules.

കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (ഭൂമി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനും അന്യോധിനപ്പെട്ട ഭൂമി പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുമുള്ള നിയന്ത്രണം) വിഭാഗങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള എല്ലാ അധികാരികളുടെയും ഓഫീസിൻറെ _____ ഫോമിൽ ഒരു പോസ്റ്റിംഗ് ബുക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-15

15

B:-11

11

C:-10

10

D:-20

20

Correct Answer:- Option-B

Question73:-_____ shall have power to call for reports and to examine the files relating to any decision taken by the Dist. Expert Committee and Kadavu Committee.

ജില്ലാ വിദഗ്ധ സമിതിയും കടവ് കമ്മിറ്റിയുംഎന് തീരുമാനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഫയലുകൾ പരിശോധിക്കാനും റിപ്പോർട്ടുകൾ ആവശ്യപ്പെടാനും _____ ന് അധികാരമുണ്ട്.

A:-Dist Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Secretary Grama Panchayat

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറി

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Chief Engineer Irrigation

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ ഇറിഗേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Appeal u/s 11 (1) of Sree Pandaravaka Lands (V&E) Act 1971 shall be in Form 12 filed before _____

ശ്രീ പണ്ടാരവക ലാൻഡ്സ് (വി&ഇ) ആക്ട് 1971-ലെ സെക്ഷൻ 11(1) പ്രകാരമുള്ള അപ്പീൽ _____ മുമ്പാകെ ഫോം 12-ൽ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-RDO

RDO

B:-CLR

CLR

C:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

D:-Dist Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Highway Authority under Highway Protection Act 1999 shall be constituted by _____

ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ആക്ട് 1999 പ്രകാരം ഹൈവേ അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കുന്നത് _____ ആണ്.

A:-Govt

സർക്കാർ

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-CE of PWD

PWD യുടെ CE

D:-CLR

CLR

Correct Answer:- Option-A

Question76:-A committee constituted U/S 7 A of Kerala Land Development Act 1964 is called _____ Committee under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974.

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് ആക്ട് 1964-ലെ സെക്ഷൻ 7എ പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു കമ്മിറ്റിയെ കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ആക്ട് 1974 പ്രകാരം _____ കമ്മിറ്റി എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Development Committee

വികസന സമിതി

B:-Land Assignment Committee

ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് കമ്മിറ്റി

C:-Padasekharam Committee

പാടശേഖരം കമ്മിറ്റി

D:-None of these

ഇവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question77:-Who is authorized for the Payment of annuity under Sreepadam Lands (E) Act 1969?

ശ്രീപാദം ലാൻഡ്സ് (ഇ) ആക്ട്, 1969 പ്രകാരം ആനീറ്റി അടയ്ക്കുന്നതിന് ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-Local Tahsildar

ലോക്കൽ തഹസിൽദാർ

C:-Settlement Officer

സെറ്റിൽമെന്റ് ഓഫീസർ

D:-RDO

RDO

Correct Answer:- Option-B

Question78:-Which of the following is not to be entered in the notice in Form CC?

ഫോം CC യിലെ അറിയിപ്പിൽ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നൽകേണ്ടതില്ല?

A:-Amount of fine

പിഴയുടെ തുക

B:-Amount of Assessment

മൂല്യനിർണ്ണയ തുക

C:-Amount of arrears

കടശ്ശിക തുക

D:-Amount of Land tax assessed

കണക്കാക്കിയ ഭൂനികുതി തുക

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Register for permission for approaches shall be in Form

സമീപനങ്ങൾക്കുള്ള അനുമതിക്കുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ _____ ഫോമിലായിരിക്കും.

A:-II

II

B:-III

III

C:-X

X

D:-IX

IV

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Amount of purchase price shall be entered in item no _____ of the register of Purchase Price Service Inam Lands (V&E) Rules 1981)

വാങ്ങൽ വിലയുടെ തുക പർച്ചേസ് പ്രൈസ് സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ്സ് (വി&ഇ) റൂൾസ് 1981-ന്റെ രജിസ്റ്ററിലെ _____ എന്ന ഇനത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം.

A:-7

7

B:-3

3

C:-6

6

D:-4

4

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Arrear of assignment dues shall bear interest at _____ per cent of annum.

അസൈൻമെന്റ് കടശ്ശികയുടെ കടശ്ശിക പ്രതിവർഷം _____ ശതമാനം പലിശ നൽകും.

A:-8

8

B:-9

9

C:-6

6

D:-12

12

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Kerala Scheduled Tribes (Restriction on Transfer of Lands and Restoration of Alienated Lands) Act 1975 enacted _____ year of Republic of India.

റിപ്പബ്ലിക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ _____ വർഷം കേരള പട്ടികവർഗ്ഗ (ഭൂമി കൈമാറ്റത്തിനും അന്യധീനപ്പെട്ട ഭൂമി പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുമുള്ള നിയന്ത്രണം) നിയമം 1975 നടപ്പിലാക്കി.

A:-20th

20-ആം

B:-30th

30-ആം

C:-26th

26-ആം

D:-35th

35-ആം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Quorum of the Kadavu Committee is _____ of total members of committee.

കമ്മിറ്റിയിലെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ _____ ആണ് കടവ് കമ്മിറ്റിയുടെ ക്വാറം.

A:-1/4

1/4

B:-1/3

1/3

C:-1/2

1/2

D:-no quorum

ക്വാറം ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The services of Melkanganam staff retained under clause B of section 15 Sree Pandaravaka Lands (V&E) Act 1971 shall be governed by the provisions of _____

1971ലെ ശ്രീ പണ്ടാവക ലാൻഡ്സ് (വി&ഇ) ആക്ട് സെക്ഷൻ 15-ന്റെ ക്ലോസ് ബി പ്രകാരം നിലനിർത്തിയിരിക്കുന്ന മേൽക്കണ്ടാനം ജീവനക്കാരുടെ സേവനങ്ങൾ _____-ലെ വ്യവസ്ഥകളാൽ നിയന്ത്രിക്കപ്പെടും.

A:-KSR

KSR

B:-DOM

DOM

C:-Spl Rules

പ്രത്യേക നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

D:-Revenue manual

റവന്യൂ മാനുവൽ

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The Govt may authorize any officer not below the rank of _____ PWD to exercise the powers of Appellate authority under Highway Protection Act 1999.

ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ആക്ട് 1999 പ്രകാരം അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റിയുടെ അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിന് _____ PWD റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെയും സർക്കാരിന് അധികാരപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്.

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Ex. Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Supt. Engineer

സൂപ്പർ എഞ്ചിനീയർ

D:-Asst. Ex Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Who is the Appellate Authority under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Act 1974? 1974-ലെ കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള അപ്പീലേറ്റ് അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Collector

കളക്ടർ

B:-CLR

CLR

C:-Government

സർക്കാർ

D:-RDO

RDO

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Patta issued under Sreepadam Lands (E) Act 1969 is in Form No. _____

ശ്രീപദം ലാൻഡ്സ് (ഇ) ആക്ട് 1969 പ്രകാരം നൽകിയ പട്ടയം ഫോം നമ്പർ _____ ആണ്.

A:-III

III

B:-II

II

C:-A

A

D:-IV

IV

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Revision petition against the orders passed by the RDO on the appeal under KLC Act shall be filed by _____

KLC നിയമപ്രകാരമുള്ള അപ്പീലിൽ ആർഡിഒ പാസാക്കിയ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ പുനപരിശോധന ഹർജി _____ ഫയൽ ചെയ്യും.

A:-CLR

CLR

B:-Collector

കളക്ടർ

C:-Civil Court

സിവിൽ കോടതി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Kerala Highway Protection Act 1999 is Act _____

കേരള ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ആക്ട് 1999 ആണ് ആക്ട് _____

A:-10/2000

10/2000

B:-4/2000

4/2000

C:-6/2000

6/2000

D:-34/1999

34/1999

Correct Answer:- Option-C

Question90:-A Certificate of Purchase and Patta shall be issued in all allowed Service Inam Lands cases

അനുവദനീയമായ എല്ലാ സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ് കേസുകളിലും വാങ്ങാൻതക്കയും പട്ടാവിൻതരയും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകും.

A:-Patta only

പട്ട മാത്രം

B:-Certificate of Purchase only

വാങ്ങിയതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് മാത്രം

C:-Correct

ശരിയാണ്

D:-Wrong

തെറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question91:-The assignee shall be remit the assignment dues within _____ months from the date of sanctioning the registry.

രജിസ്ട്രി അനുവദിച്ച തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തിനുള്ളിൽ അസൈനി അസൈൻമെന്റ് കടശ്ശിക അടയ്ക്കും.

A:-3

3

B:-6

6

C:-9

9

D:-12

12

Correct Answer:- Option-A

Question92:-The extent of land that may be assigned in favour of a single family under the Arable Forest Land Assignment Rules 1970 shall not ordinarily exceed _____

കൃഷിയോഗ്യമായ ഹോറസ്റ്റ് ലാൻഡ് അസൈൻമെന്റ് റൂൾസ് 1970 പ്രകാരം ഒരു കുടുംബത്തിന് അനുകൂലമായി നൽകാവുന്ന ഭൂമിയുടെ വ്യാപ്തി സാധാരണയായി _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-3 Acres

3 ഏക്കർ

- B:-1 Acre
- 1 ഏക്കർ
- C:-2 Acres
- 2 ഏക്കർ
- D:-25 cents
- 25 ഏക്കർ

Correct Answer:- Option-C

Question93:-All penalties imposed under the provisions of Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand Act 2001 shall be a component of _____

നദീതീരങ്ങളുടെ സംരക്ഷണം, മണൽ നീക്കം ചെയ്യൽ നിയമം 2001 എന്നിവയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ചുമത്തുന്ന എല്ലാ പിഴകളും _____ ന്റെ ഒരു ഘടകമായിരിക്കും.

- A:-Own fund
- സ്വന്തം ഫണ്ട്
- B:-Kadavu Committee Fund
- കടവ് കമ്മിറ്റി ഫണ്ട്
- C:-River Management Fund
- റിവർ മാനേജ്മെന്റ് ഫണ്ട്
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Final compensation roll u/r 8 of Sree Pandaravaka Lands (V&E) Rules 1974 is prepared in Form _____

1974 ലെ ശ്രീ പണ്ടാരവക ലാൻഡ്സ് (വി&ഇ) നിയമങ്ങൾ റൂൾ 8 പ്രകാരം അന്തിമ നഷ്ടപരിഹാര റോൾ _____ ഫോമിൽ തയ്യാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-4
- 4
- B:-5
- 5
- C:-7
- 7
- D:-8
- 8

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Highway Protection Act 1999 came into force on _____

ഹൈവേ പ്രൊട്ടക്ഷൻ ആക്ട് 1999 നിലവിൽ വന്നു

- A:-17-11-1999
- 17-11-1999
- B:-01-11-1999
- 01-11-1999
- C:-01-01-1999
- 01-01-1999
- D:-01-04-1999
- 01-04-1999

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Which one of the following is the notification issued under Kerala Land Development Corporation Limited (Special Powers) Rules 1976 by the Govt. to appoint the Appellate Authority?

കേരള ലാൻഡ് ഡെവലപ്മെന്റ് കോർപ്പറേഷൻ ലിമിറ്റഡ് (പ്രത്യേക അധികാരങ്ങൾ) ചട്ടങ്ങൾ 1976 പ്രകാരം അപ്പേലറ്റ് അതോറിറ്റിയെ നിയമിക്കുന്നതിനായി സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ച വിജ്ഞാപനം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-SRO No. 558/76
- SRO നമ്പർ 558/76
- B:-SRO No. 558/74
- SRO നമ്പർ 558/74
- C:-SRO No. 558/78
- SRO നമ്പർ 558/78
- D:-None of these

ഇതൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which of the following is Sreepadam Lands (E) Act 1969?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശ്രീപാദം ലാൻഡ്സ് (ഇ) നിയമം 1966?

- A:-11/1969
- 11/1969
- B:-20/1969
- 20/1969
- C:-31/1969
- 31/1969
- D:-51/1969
- 51/1969

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Warrant of arrest in execution under KLA Rules is in Form _____

KLA റൂൾസ് പ്രകാരം വധശിക്ഷയിൽ അറസ്റ്റ് വാറണ്ട് _____ ഫോമിലാണ്.

- A:-K
- കെ
- B:-A
- എ
- C:-D
- ഡി
- D:-F
- എഫ്

Correct Answer:-Question Cancelled

Question99:-A line beyond the building line as may be determined by competent authority u/s 18 is called _____

സെക്ഷൻ 18 പ്രകാരം യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി നിർണ്ണയിച്ചേക്കാവുന്ന ബിൽഡിംഗ് ലൈൻനിപ്പുറമുള്ള ഒരു വരിയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- A:-Side line
- സൈഡ് ലൈൻ
- B:-Boarder Line
- ബോർഡർ ലൈൻ
- C:-Cross line
- ക്രോസ് ലൈൻ
- D:-Control line
- കൺട്രോൾ ലൈൻ

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Is there any provision to recover the amounts due under Service Inam Lands (V&E) Act 1981 to Govt through Kerala Revenue Recovery Act?

1981-ലെ സർവീസ് ഇനാം ലാൻഡ്സ് (വി&ഇ) ആക്ട് പ്രകാരം കേരള റവന്യൂ റിക്കവറി ആക്ട് വഴി സർക്കാരിന് നൽകാനുള്ള തുക തിരിച്ചുപിടിക്കാൻ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥയുണ്ടോ?

A:-U/s 11

സെക്ഷൻ 11 പ്രകാരം

B:-U/s 9

സെക്ഷൻ 9 പ്രകാരം

C:-U/s 10

സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരം

D:-No provision

വ്യവസ്ഥയില്ല

Correct Answer:- Option-C